LEMBAR PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi ini diajukan oleh Ester Lina Batubara, NIM. 7203141018, Jurusan Ekonomi Program Studi Pendidikan Ekonomi, Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Medan

> Telah Diperiksa dan Disetujui Untuk Diuji Pada Ujian Mempertahankan Skripsi

Mengetahui Ketua Jurusan Ekonomi Medan, Juni 2024 Dosen Pembimbing Skripsi

inul Mardhiyah., S.P., M.Si.

NIP.197804182008012019

Dr. Eko Wahyu Nugrahadi, M.Si.

NIP.196407031991031005

LEMBAR PERSETUJUAN DAN PENGESAHAN

Skripsi Oleh Ester Lina Batubara, NIM 7203141018

Telah Dipertahankan Di Depan Dewan Penguji

Pada Tanggal 23 Juli 2024

Disetujui Dan Disahkan Pada Tanggal 23 Juli 2024

Oleh Dewan Penguji

Dr, Eko Wahyu Nugrahadi, M.Si Pembimbing

Dr. Fitrawaty. S.P., M.Si Penguji

OOKAT KERUDAYAA

<u>Dr. Muhammad Bukhori Dalimunthe, S.Pd., M.Si</u> Penguji

<u>Charles Fransiscus Ambarita, S.Pd., M.Si</u> Penguji

251995121001

Sekretaris Sidang Ketua Jurusan

Dr Ainul Mardiyah, S.P., M.Si NIP 1978041820080120119

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama

: Ester Lina Batubara

NIM

: 7203141018

Prodi

: Pendidikan Ekonomi

Jurusan

: Ekonomi

Fakultas

: Ekonomi

Menyatakan bahwa yang tertulis dalam skripai ini adalah benar-benar dari hasil karya sendiri, bukan hasil jiplakan dari karya tulis orang lain. Skripsi ini bebas dari plagiat, terkecuali dari kutipan-kutipan yang diambil dari jurnal maupun buku-buku dalam daftar pustaka.

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya. Apabila kemudian hari ternyata tidak benar, saya bersedia dituntut sesuai dengan hukum yang berlaku. Atas perhatiannya saya ucapkan terima kasih.

Medan, Sept

September 2024 Hormat Saya

699ALX394596004

Ester Lina Batubara NIM. 7203141018